Gelar Sultan pertama kali di pergunakan di Indonesia oleh Sultan Malik Al-Saleh, raja

Samudra Pasai, sebagaimana yang tertulis di batu nisannya yang didapatkan di kampung

Samudra, bekas kerajaan Samudra Pasai, dekat Kabupaten Lhokseumawe sekarang. Pada

batu nisan tersebut tertulis bahwa Sultan Malik Al-Saleh meninggal pada Tahun 696 H atau

1297 M.17 Dengan adanya gelar sultan ini di Samudera pasai menandakan bahwa telah lebih

dahulu menggunakan gelar “Sultan”.

Pada Tahun 1636, dalam kerajaan Mataram diselenggarakan sidang raya kerajaan

untuk membicarakan gelar baru yang akan dipakai Sunan Agung, pada saat yang bersamaan